РОССЙИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От     23.12.2021 г.                    п. Машуковка                                          № 43

Об  утверждении  норматива  и  тарифа  на  предоставление  коммунальных  услуг, населению  и  предприятиям ( учреждениям)  на территории  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет на 2022 год.

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 19–ФЗ «О теплоснабжении», постановлением  правительства  Российской  Федерации от 26.02.2004г. №109, и предоставленных  материалов по расчетам на доставку дров населению и предприятиям на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет, Уставом  Машуковского сельсовета, Машуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.   Установить  цену   на доставку дров - швырка  населению на территории  Машуковского  сельсовета  с  01 января 2022 года 1240 рублей 73 копеек  за 1 скл.куб.м.
   2. Установить норму отпуска дров гражданам, зарегистрированным по месту  постоянного  проживания  на один  квадратный  метр  общей  площади  жилого  помещения  в  год  в  размере  0,407  кубометра.
   3. Установить  уровень  платежей  граждан  за  предоставляемые  жилищно-коммунальные услуги в размере 100 процентов от экономически обоснованных  затрат  на  содержание, ремонт  жилья и коммунальные услуги в пределах социальной нормы площади жилья, установленной законом  Красноярского края, с учетом части излишней площади жилья в размере 10 кв.м  на  семью.
   4. Предоставление  гражданам  субсидий  на оплату  жилья и коммунальных  услуг  производится  в  пределах  социальной нормы площади  жилья, с  учетом части излишней площади жилья в размере 10 кв.м.,  на семью и нормативов потребления  коммунальных услуг, с учетом действующих  льгот   в   соответствии  с  Законом  Красноярского  края  от

22.06. 1998  года  № 3-132 «Об  основных  принципах социальной  защиты
населения края в связи с  реформированием жилищно-коммунального хозяйства» (в  ред. Закона  Красноярского  края  от  23.05.2000г. № 10-749;  от 11.12.2002г.  №  4-726).
    5. Данное  Решение  подлежит опубликованию в общественно-политической  газете  «Ангарский рабочий» и  размещению  на  официальном   сайте   администрации  Машуковского  сельсовета  и  вступает  в  правоотношение с  01.01.2022 года.

Председатель
Машуковского сельского Совета депутатов                            А.А. Хороших

Глава Машуковского сельсовета                                                  Н.А. Тварадзе

                                                                                                      Приложение к решению
                                                                         Машуковского сельского Совета
                                                                         депутатов  от   23 .12.2021г.   № 43

                    Калькуляция стоимости  доставки  дров (швырка)
                1 м. куб.  для  населения  автомобилем   транспортом

1. Заработная плата – 230,0 рублей;
2. Налоги – 83,95 рублей;
3. ГСМ – 720,00 рублей;
4. Рентабельность – 103,39 рублей;
5. Амортизация – 103,39 рублей

Итого:               1240,73  рублей